
Bratronice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.365254N, 13.842350E

Nadmořská výška: 545 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 470 ha

Počet obyvatel: 71 PSČ: 388 01

Adresa URL: www.ou-bratronice.cz

O obci
Bratronice leží 7 km jižně od Blatné.

Historie obce
Nejstarší dochovaná zmínka o obci Bratronice pochází z roku  				1227,  kdy ves patřila
svatojiřskému klášteru na Pražském hradě.  				Vladycké  sídlo zde bylo již ve 14. století.

Okolí a příroda
Jižně od obce se nachází přírodní památka Kovašínské louky.

Současnost obce
V současné době je obec plynofikována. Aktivně zde působí Sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka.

Památky a zajímavosti
V Bratronicích naleznete pozdně renesanční   areál zámku, který byl  dostavěn v roce 1603. Obdélná
jednopatrová budova je krytá mansardovou  střechou, v hlavním průčelí je portál s erby. V přilehlém
hospodářském ...

Doprava
Do Bratronic se dostanete autem z Blatné, když se vydáte směrem na Záboří, kde odbočité do leva a
pojedete dál až do Bratronic. Jezdí sem i autobus z Blatné.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1145/bratronice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 17:36:23


